



تریبون

شهردار تبریز خبر داد:

بهره‌برداری از فاز اول اینترنت خانگی بر بستر فیبر نوری تا یک ماه آینده

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز گفت:اشغالزایی و رونق کسب و کارهای خانگی و مجازی از مهمترین دستاوردهای توسعه زیرساخت‌های هوشمندسازی با اجرای ۸۲۰ کیلومتری فیبر نوری است.

یعقوب هوشیار در تشریح اقدامات شهرداری در ایجاد زیرساخت هوشمندسازی اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های فناوری، همچون توسعه شبکه فیبر نوری بسترسازی مناسب برای رونق کسب و کارهای مجازی و خانگی تبریز است چرا که فیبر نوری نقش موثری در بهبود فضای کسب و کار مجازی خواهد داشت.

وی از بهره برداری مرحله نخست اینترنت خانگی با استفاده از شبکه فیبر نوری تا یک‌ماه آینده خبر داد و افزود: اینترنت پرسرعت یکی از موضوعات مهم در توسعه کسب و کارهای خانگی است که می‌تواند جهش مطلوبی در حوزه اشتغال ایجاد کند و بر همین اساس اینترنت خانگی بر بستر فیبر نوری با فاز بندی‌های منظم به بهره برداری خواهد رسید.

شهردار تبریز با بیان اینکه هدف‌گذاری مدیریت شهری توسعه ۸۲۰ کیلومتری فیبر نوری تا درب منازل است یادآور شد: شهرداری از اولین روز بهره‌برداری شبکه فیبر نوری، اجاره بها و درآمدهای خود را دریافت خواهد کرد.

همچنین رییس کمیسیون سرمایه گذاری، گردشگری و بهبود فضای کسب و کار شورای اسلامی در سخنران میان‌دستور شورای اسلامی شهر اظهار کرد: تعریف سنتنی از سرمایه گذار که پس از تحویل گرفتن قطعه زمینی اقدام به احداث ساختمان کند، در شرایط فعلی دیگر پاسخگوی نیاز شهری نیست و این مورد یکی از عوامل مهم راکد ماندن پروژه‌های سرمایه گذاری شهر است.

حجت الاسلام و المسلمین سیدکاظم زعفرانی‌چرل ادامه داد: اهلیت مالی سرمایه گذاران، مشکلات کمیسیون ماده پنچ، موضوعات حقوقی اراضی، خروج سرمایه‌گذار از پروانه صادره، وجود معارض و...از جمله عوامل رکود سرمایه‌گذاری‌ها است هرچند با تلاش‌های مستمر مدیریت شهری برخی پروژه های سرمایه گذاری تعیین تکلیف شده است.



شهردار قدس تاکید کرد:

لزوم ایجاد سازوکاری معین برای بهره‌برداری مطلوب از اماکن فرهنگی و ورزشی شهرداری

شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی



شهردار قدس در جلسه شورای معاونین بر لزوم ایجاد سازوکاری معین برای بهره‌برداری مطلوب از اماکن فرهنگی و ورزشی شهرداری از قبیل نظم مضاعف در عقد قراردادها و برگزاری مزایده برنوسبازی این اماکن در موعد مقرر تاکید کرد.

سعید شهبلی شهردار قدس در

جلسه شورای معاونین شهرداری ،بهره‌برداری از تمامی اماکن فرهنگی و ورزشی موجود در شهر را مسأله مهمی قلمداد کرد و گفت:این اماکن برای بهره‌برداری و استفاده مردم احداث شده و می‌بایست در شرایطی مناسب به طور منظم روند مزایده و عقد قرارداد آنها صورت پذیرد و بلااستفاده بودن این اماکن پس از افتتاح قابل قبول نیست و باید سریعاً ساماندهی شود.

شهردار قدس در بخش دیگری از سخنان خود گفت:ورزش‌های همگانی موجب ایجاد نشاط و انگیزه مضاعف در میان شهروندان می‌شود که لازمه تقویت آن جذب مربیان مجرب در یک چهارچوب مشخص و با رعایت ملاحظات قانونی است و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری مکلف به ارائه برنامه‌ریزی اصولی در این موضوع می‌باشد.



شانزدهمین جشنواره "نخستین واژه آب"

در ارومیه برگزار شد

ارومیه-سیدان پناه



جشنواره نخستین واژه آب در راستای آموزش نحوه صحیح مصرف آب به همت اداره کل آب و فاضلاب در ارومیه برگزار شد.

شانزدهمین جشنواره "نخستین واژه آب" با حضور مدیرکل روابط عمومی شرکت مهندسی آب و فاضلاب و جمعی از مسئولان استانی در سالن آمفی‌تئاتر شرکت برق آذربایجان غربی برگزار شد.

در این جشنواره ۴۵۰ نفر از دانش‌آموزان دختر و پسر مقطع ابتدایی شهرستان ارومیه، با فرهنگ مصرف بهینه و ترویج فرهنگ درست مصرف کردن آب آشنا شدند. مدیرکل روابط عمومی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در این مراسم اظهار داشت:شرایط کلی کره زمین، محدود بودن منابع آب و به تبع آن میزان بارندگی کم در ایران سبب شده تا آب به عنوان مایه حیات، از اهمیت ویژه تری برخوردار شود.

بختی با تاکید بر اهمیت آموزش همگانی، تصریح کرد:آموزش نحوه صحیح مصرف آب باید در تمام گروه‌های سنی مورد توجه قرار گیرد چرا که فرهنگ آب باید از سنین کم در جامعه نهادینه شود.

وی با بیان اینکه دانش آموزان سفیران آب در منازل و جامعه هستند، افزود:با توجه به اینکه جایگزینی برای آب وجود ندارد باید قدر این نعمت الهی را از همان دوران کودکی برای دانش آموزان یادآوری کنیم.

بختی به برگزاری مسابقه "پلیس آب" یا هماهنگی آموزش و پرورش استان اشاره کرد و گفت: مسابقه "پلیس آب" جهت صرفه‌جویی در مصرف آب در استان برگزار و جوایز نفیسی برای دانش‌آموزان در نظر گرفته می‌شود. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آذربایجان‌غربی نیز در این مراسم با بیان اینکه دانش‌آموزان نگهدار آب هستند، تصریح کرد:باید احساس مسئولیت در مصرف صحیح آب را در بین کودکان ایجاد کرد.

زهرا آب‌سوران تصریح کرد:قطره قطره آب نعمت بوده و باید این نعمت الهی را درست مصرف کرد علاوه بر این مصرف بهینه باعث می‌شود در آینده دچار کمبود نتوییم.

در این جشنواره ۴۵۰ نفر از دانش‌آموزان دختر و پسر مقطع ابتدایی شهرستان ارومیه، با فرهنگ مصرف بهینه و ترویج فرهنگ درست مصرف کردن آب آشنا شدند.

مسابقه نقاشی "آب و زندگی" و اجرای طرح همیار آب (حامیان آب)، حضور گروه هنری "نارلی بالالار" از جمله برنامه‌های اجرا شده در حاشیه این جشنواره بود.جشنواره "نخستین واژه آب" تا اسفند ماه امسال در تمام شهرهای استان نیز برگزار می‌شود.

سپرست صمت استان خبر داد:

سرمايه گذاري بيش از يك هزار ميليارد ريال در معادن آذربايجان غربي



سپرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی اظهار کرد: طی هفت‌ماهه سال جاری ۶ هزار و ۱۷۲ میلیارد ریال حقوق دولتی معادن استان وصول شده که این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته، ۹۸درصد رشد داشته است. صابر پرنیان در گفت و گو با ایسنا افزود: طی هفت‌ماهه سال جاری تعداد ۳۳ پروانه

معتبر با ظرفیت استخراج سالانه بیش از ۱۸ میلیون و ۷۸۱ هزار تن انواع مواد معدنی وجود دارد. سپرپرست صمت استان ادامه داد:برای بهره برداری از این معادن بیش از ۹ هزار و ۶۴۵ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است که بیشتر سرمایه‌گذاری‌ها در بخش معدن و صنایع معدنی استان توسط بخش خصوصی انجام و زمینه اشتغال برای ۴هزار و ۹۷۳ نفر به صورت مستقیم در این معادن فراهم شده‌است. پرنیان تصریح کرد: طی ۷ماهه نخست سال جاری ۲۷ فقره پروانه اکتشاف برای محدوده‌های اکتشافی، ۱۷ فقره گواهی کشف برای محدوده‌های معدنی در شرف بهره برداری و ۳۳ فقره پروانه بهره‌برداری در استان صادر شده که ظرفیت استخراج سالانه این معادن بیش از ۶۱۲ هزار تن است.

سپرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی اعلام کرد: ۶۵ معدن غیرفعال تعیین تکلیف شدند که این تعداد در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته است. پرنیان با اشاره به اهتمام جدی صمت استان در خصوص توسعه اقتصادی معدنی آذربایجان غربی گفت: در ۷ماهه نخست سال جاری با برگزاری ۵ جلسه کارگروه تعامل و شورای معادن استان، تعداد ۱۱ معدن غیرفعال احیا و ۶۵ معدن غیرفعال تعیین تکلیف شده است.



آتش، سهم فسیل چندمیلیون ساله هیر کانی از پاییز



روشن کردن آتش در جنگل به ویژه در مناطق طبیعی ممنوع شود.

عبدالحجیم لطفی افزود:در خیلی از کشورهای دنیا برافروختن آتش در جنگل ممنوع بوده و جریمه سنگین هم برای این کار در نظر گرفته می‌شود در حالی که در ایران افراد براحتی در جنگل حضور یافته و آتش روشن می‌کنند. وی گفت:پاییز به دلیل آغاز موسم برگ‌ریزان درختان و انباشت برگ خشک در پای درختان، احتمال وقوع آتش‌سوزی زیاد می‌شود که لازم است افراد هنگام حضور در جنگل از ایجاد آتش خودداری کنند.

وی خاطرنشان کرد:سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش فرهنگ حفظ منابع طبیعی به جامعه به ویژه دانش آموزان باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. لطفی همچنین از اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان خواست بیشتر با ساکنان روستاهای حاشیه و داخل جنگل ارتباط برقرار کنند تا از ظرفیت آن‌ها در پیشگیری و مقابله با آتش‌سوزی احتمالی استفاده کرد.

وی نصب بیشتر دوربین حفاظتی در عرصه‌های جنگلی استان، برگزاری دیده‌بان و استفاده از ظرفیت دهیاری‌ها و سایر دستگاه‌ها از جمله حمل و نقل جاده‌ای در پیشگیری از آتش در جنگل‌های استان را مورد تاکید قرار داد.

عضو مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان هم گفت: دلیل اصلی وقوع آتش‌سوزی جنگل‌های استان ناآگاهی افراد و بی‌اقدام عملانه است. او افزود:اگر آگاهی مردم منطقه نسبت به فرهنگ حفظ منابع طبیعی و ارزش درخت افزایش یابد، ضمن این که دست‌بسته ایجاد آتش در جنگل‌ها نماند حامی خوبی هم برای حفظ و حتی گسترش جنگل خواهند بود.

این کارشناس جنگل شناسی و اکولوژی جنگل، ایجاد آتش‌نبر در زمین‌های کشاورزی مشترک با عرصه‌های جنگلی در استان را یکی از راهکارهای بسیار ضروری دانست و گفت: این اقدام می‌تواند گستره آتش‌سوزی در جنگل را کاهش دهد.

کاردرگر ادامه داد: استفاده از ترکیب گونه‌ها از جمله گونه بومی پهن برگ در احیا عرصه‌های جنگلی منطقه تاثیر بسزایی در کاهش آتش‌سوزی دارد که باید مورد توجه بیشتری دستگاه مرتبط قرار گیرد.

تمام امکانات آماده مقابله با آتش

احتمالی در فصل خزان فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: تمام امکانات نیروی انسانی

دیدنی‌ها

دهکده واریان کرج؛ روستایی که مسیر ورود آن از روی آب می‌گذرد!

علی شادمهر



قسمت دوم و پایانی طبیعت بکر

طبیعت بکر روستای واریان کرج به خاطر پوشش گیاهی غنی و باغات و درختان بسیار یکی دیگر از دیدنی‌های این منطقه به حساب می‌آید. در دهکده واریان کرج انواع درختان میوه و گل‌های دارویی مختلف در کنار گونه‌های جانوری متنوع مانند قوچ، میش، بز و... وجود دارند. آبشارهای فصلی و رودخانه‌های خروشان طراوت خاصی به این منطقه بخشیده‌اند و مناظر یا شکوه دشت‌ها و تپه‌ها و کوه‌های اطراف واریان عاشقان طبیعت را به خود جذب می‌کنند.

قله شاه دژ

یکی دیگر از جاهای دیدنی دهکده واریان کرج قله شاه دژ است.کوه‌های بسیار زیبایی در اطراف روستای واریان قرار دارند که معروفترین آنها شاه دژ نام دارد. کوهنوردان بسیاری در ایام مختلف سال مخصوصا بهار و تابستان برای صعود به این قله مسیر قوچ، میش، بز و... وجود دارند. آبشارهای فصلی و رودخانه‌ها و آبشارهای فصلی ظاهر می‌شوند و مناظر فوق‌العاده‌ای به دلیل پوشش گیاهی سرسبز و دشت‌های گل به وجود می‌آیند.

بهترین زمان سفر به دهکده واریان کرج

این روستا به خاطر قرارگیری در منطقه‌ای کوهستانی دارای آب و هوایی سرد می‌باشد. از این رو بازدید از واریان در شش ماه دوم سال و مخصوصا زمستان به خاطر بارش برف و هوای سرد سخت بوده و مناسب همه افراد نمی‌باشد. بهترین زمان سفر به دهکده واریان فصل بهار و تابستان است. در بهار با آب شدن برف‌ها، رودخانه‌ها و آبشارهای فصلی ظاهر می‌شوند و مناظر فوق‌العاده‌ای به دلیل پوشش گیاهی سرسبز و دشت‌های گل به وجود می‌آیند.

همچنین در بهار و تابستان آب و هوای واریان بسیار دلپذیر و مطبوع بوده و از آنجایی که هیچگونه خودرویی در آنجا رفت و آمد ندارد، خبری از آلودگی نیست.پاییز هم زیبایی‌های خاص خودش را داشته و فضای واریان با درختان بسیاری که دارد رنگین و چشم‌نواز می‌گردد.

در استان

نسیم‌شهر پیشرو در مدیریت پسماندهای تر

با طرح نوآورانه "خشکاله؛ نهادهای ارزشمند دامی"

بهارستان-ذبیح‌الله اصغری

شهرداری نسیم‌شهر با اجرای طرحی بی‌نظیر در کشور، گامی بزرگ در راستای کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی و تبدیل زباله‌های تر به منبع درآمد برداشته است.

به گزارش آفرینش، طرح "خشکاله؛ نهادهای ارزشمند دامی" با هدف تشویق شهروندان به تفکیک زباله از مبدا و تبدیل ضایعات غذایی به خوراک دام آغاز شده است.

شهردار نسیم‌شهر، ضمن اعلام این خبر، از همه شهروندان دعوت کرد تا با مشارکت در این طرح، به کاهش حجم زباله‌های دفن شده و بهبود کیفیت محیط زیست کمک کنند.

محمد رضا بالاحسینی افزود:طرح "خشکاله" علاوه بر کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، می‌تواند به ایجاد اشتغال و افزایش درآمد شهروندان نیز کمک کند.

شهردار این طرح، شهرداری نسیم‌شهر به عنوان یکی از پیشگامان مدیریت پسماند در کشور شناخته شده و الگویی برای سایر شهرهای کشور خواهد بود.



آزادی یک زندانی و اعطای مرخصی به ۱۰ نفر دیگر

در زندان زنان تهران به همت دادستان رباط کریم

رباط کریم-ذبیح‌الله اصغری

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رباط کریم از آزادی یک زندانی زن اهل این شهرستان و اعطای مرخصی به ۱۰ زندانی دیگر در زندان زنان استان تهران خبر داد.

محمد یوسفیوند در این باره اظهار داشت: «در راستای سیاست‌های حبس‌دایی قوه قضائیه و به مناسبت میلاد سعادت حضرت زینب کبری (س)، از زندان زنان بازدید کردم و خوشبختانه توانستم با کمک همکاران قضایی، یک زندانی زن اهل رباط کریم که محکومیت غیرعمد داشت را آزاد کنیم. وی افزود: «همچنین در این بازدید، سه ۱۰ زندانی دیگر نیز مرخصی اعطال شد تا بتوانند لحظات خوشی را در کنار خانواده‌های خود سپری کنند.

دادستان رباط کریم تاکید کرد: «آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و اعطای مرخصی به آن‌ها، از جمله اقداماتی است که در راستای کاهش جمعیت کیفری و حمایت از خانواده‌های زندانیان انجام می‌شود.



مدیرکل شیلات گیلان خبر داد:

صید ۱۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی در گیلان

مدیرکل شیلات گیلان از صید ۱۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی در این استان خبر داد و گفت: این آمار به نسبت مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد کاهش داشته است.

به گزارش مهر، کوروش خلیلی در گفت و گو با بخش خبر شبکه باران اظهار کرد: گیلان به جهت وجود ۳۰۰ کیلومتر پهنه آبی خزر و نوار ساحلی یکی از استان‌های اثرگذار و مهم در بخش تولیدات شیلاتی و آبریز پروری است.مدیرکل شیلات گیلان از صید ۱۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی ماهیان استخوانی در این استان خبر داد و افزود: این آمار به نسبت مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد کاهش داشته است.

وی با تاکید بر اینکه تعداد پره های گیلان به ۴۷ رسیده است، اضافه کرد: وضعیت جوی، میزان بارش و تلاش صیادان از عوامل تأثیرگذار بر میزان صید است.

خلیلی با اشاره به شرایط نامطلوب آب و هوایی برای صیادی از ابتدای فصل صید تاکنون بیان کرد: با توجه به نامساعد بودن شرایط جوی پره های صیادی فقط ۵۰ درصد از فرصت صیادی در سواحل بهره بردند و نیمی از وقت شآن به علت نبود شرایط مناسب هدر رفت.